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Classe 16
Articles de photographie, de cinématographie ou d'optique

Note(s)

Non compris les appareils lumineux pour la photographie ou le cinéma (cl. 26-05).

16-01 APPAREILS POUR PHOTOGRAPHIER OU FILMER

N° 1D Indication
102821 Appareils photographiques
102820 Appareils pour filmer
104887 Cabines photographiques
102818 Caméras cinématographiques
102826 Caméras de surveillance
102822 Caméras de télévision
104788 Caméras embarquées
104886 Caméras thermiques
102827 Caméras Web

Web (caméras)

102824 Caméscopes
102819 Diaphragmes [photographie]
102823 Obturateurs [photographie]

16-02 APPAREILS DE PROJECTION ET VISIONNEUSES

N° ID Indication
102828 Appareils de projection de diapositives
102829 Appareils de projection de films
102832 Rétroprojecteurs
102831 Visionneuses de diapositives
102830 Visionneuses de films

16-03 APPAREILS POUR PHOTOCOPIER OU AGRANDIR
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Note(s)

Y compris les appareils pour microfilmer et les appareils lecteurs de microfilms, ainsi que les appareils de bureau dits "a
photocopier" utilisant des procédés autres que la photographie, notamment des procédés thermiques ou magnétiques.

N° ID Indication
102833 Agrandisseurs [photographie]
102838 Appareils a microfilmer
102839 Appareils & photocopier
102835 Appareils pour photocalques
102841 Cartouches d'encre [toner] pour appareils a photocopier
102834 Chevalets d'agrandissement [photographie]
102836 Lecteurs de microfiims
102840 Tireuses [photographie]

16-04 APPAREILS ET USTENSILES POUR LE DEVELOPPEMENT

N° ID Indication
102843 Appareils de développement pour épreuves photographiques
102842 Appareils et ustensiles pour le développement de films
102844 Cuves pour le développement des films
102845 Cuvettes pour bains photographiques

16-05 ACCESSOIRES

Note(s)

Y compris les filtres pour prises de vues, les posemetres, les trépieds, les dispositifs pour la production de lumiere-éclair (flashes).

N° ID Indication
102847 Bobines pour pellicules photographiques
102848 Bobines pour projecteurs de films
102849 Caches pour photographies
102850 Cadres de diapositives
102851 Cadres-fenétres pour photographies
102852 Cassettes pour films
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102867 Cassettes pour microfilms

102854 Chargeurs de diapositives

102853 Chargeurs de films [photographie]

102855 Classeurs pour diapositives

102856 Coins pour photographies

102857 Colleuses pour films

102858 Commandes a distance [autres que sans fil] pour projecteurs de diapositives

Appareils de télécommande [autres que sans fil] pour projecteurs de diapositives

102859 Déclencheurs pour appareils photographiques
102866 Ecrans de projection

102870 Films [photographie]

102860 Filtres pour la photographie

102861 Flashes [photographie]

Lampes-éclair pour prises de vues

102862 Photomeétres [photographie]

102863 Pieds d'appareils photographiques ou cinématographiques
104789 Poignées d'alimentation pour appareils photographiques
102846 Posemétres

102868 Tableaux des temps de pose

104573 Tétes de trépied a billes [photographie]

102864 Titreuses pour films

102865 Trépieds [photographie]

102869 Viseurs [photographie]

16-06 ARTICLES D'OPTIQUE

Note(s)

a. Y compris les lunettes et les microscopes.
b. Non compris les instruments de mesure comportant des dispositifs optiques (cl. 10-04).

N° ID Indication

102872 Arcades de montures de lunettes
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102899

102873

104793

102874

102875

102876

102877

104791

102890

102879

102880

102871

102881

104797

102882

104796

102895

102883

104790

102884

102885

102894

102886

102896

102887

104792

104795

104794
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Attaches pour lunettes

Branches de montures de lunettes

Capuchons d'objectif photographique et cinématographique
Charniéres de lunettes

Jumelles [optique]

Jumelles de théatre

Lentilles [optique]

Lentilles de contact

Lorgnons
Pince-nez

Loupes [optique]

Lunettes [optique]
Lunettes antiéblouissantes
Lunettes d'approche
Lunettes de natation
Lunettes de protection
Lunettes de ski

Lunettes de soleil
Lunettes de visée pour armes a feu
Lunettes intelligentes
Microscopes

Microviseurs de portes [judas]
Judas

Miroirs optiques

Monocles

Montures de lunettes

Objectifs [optique]

Objectifs photographiques

Objectifs pour appareils photographiques de terminal de poche

Pare-soleil pour objectifs photographiques
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102889 Périscopes

102893 Prismes [optique]

102891 Réfracteurs

102892 Stéréoscopes

104618 Supports pour lunettes de visée
102878 Télescopes

Longues-vues

102898 Verres de lunettes
102897 Viseurs de canons
16-99 DIVERS
N° ID Indication
102900 Lamelles pour microscopes
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